П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений в  решение
Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  от  24.06.2015
№  190/12-15-5  «Об  установлении
дополнительной  меры  социальной
помощи  отдельным  категориям
граждан»

В соответствии со статьями  19, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26,  59 Устава городского округа  «Город Южно-Сахалинск»,  Городская  Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:
Внести  в  решение  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  24.06.2015

№ 190/12-15-5 «Об установлении дополнительной меры социальной помощи отдельным
категориям граждан»  следующие изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1).  Установить дополнительную меру социальной помощи отдельным категориям

граждан в виде установления размера части стоимости питания, осуществляемого за счет
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  в размере 500 рублей в
месяц на одного обучающегося, осваивающего образовательную программу начального
общего  образования  в  муниципальной  образовательной  организации,  на  одного
обучающегося  из  малоимущих  семей,  семей,  находящихся  в  социально  опасном
положении,  семей  коренных  малочисленных  народов  Севера  Сахалинской  области,
осваивающего  образовательные  программы  основного  общего  и  среднего  общего
образования в муниципальной образовательной организации, и на одного обучающегося с
умственной  отсталостью  (интеллектуальными  нарушениями),  осваивающего  очно
адаптируемую общеобразовательную программу, исключая обучение на дому, в течение
учебного года с учетом фактической посещаемости.».

2. Абзац первый пункта 4 решения изложить в следующей редакции:
«4).  Администрации  города  Южно-Сахалинска  в  срок  до  31.12.2017  внести

изменения в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» предусмотрев случаи  и
порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий.».

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

2

4.  Вступает  в  силу   после  официального  опубликования  и  распространяет  свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.

5.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянный  Комитет  по
социальной политике (Рудакова Т.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска

Е.А.Столярова